
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº. 044/2021/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especia-
lizada no fornecimento de Roçadeira, Equipamentos, Ferramentas e Peças 
de Roçagem e afi ns, Destinado a atender as necessidades das Diversas Se-
cretarias Municipais: Semob, Sub Prefeitura do Apeú e Jaderlândia, Semel, 
Semada, Sesma e Sinfra Deste Município de Castanhal/Pa, Por Um Período 
de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com 
a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 
21/06/2021às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.cas-
tanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, 
a partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Castanhal.
AVISO PRORROGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO. O Presidente da Co-
missão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal, Sr. 
José Heliomar Matos dos Santos torna público para conhecimento de todos 
os interessados que o Edital de Chamamento Público - Processo Licitatório 
nº 2021/1/883 - Credenciamento de Pessoas Jurídicas especializadas para 
a realização de serviços de Nefrologia, de forma complementar ao SUS, 
fi ca prorrogado a data fi nal para entrega da documentação de Solicitação 
de Credenciamento até o dia 04/09/2021, conforme previsto em seu su-
bitem 2.3 do item 2 que trata dos prazos para habilitação ao credencia-
mento, estabelece a possibilidade de prorrogação nos termos do art. 57 
da Lei 8.666/93. O Termo de Prorrogação, o Edital e seus componentes 
encontram-se à disposição dos interessados junto ao Departamento de 
Licitações da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação localizado na 
Avenida Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro- CEP 68.74-050. A 
Secretária Municipal de Saúde, Marileide do Nascimento Daniels, no uso 
de suas atribuições ratifi ca o presente extrato. Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações

Protocolo: 663539

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2021
A Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna público que fará a reaber-
tura da licitação Concorrência Nº 005/2021, cujo objeto é Contratação de 
empresa para a execução de serviços de 05 Km de pavimentação asfáltica 
no município de Curionópolis-PA. Data de reabertura: 08 de junho de 2021 
às 09:00horas. Curionópolis, 02 de junho de 2021.
Elizabeth Mª S. V. Botelho da Silva Presidente CPL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2021
A Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna público que fará a reabertura 
da licitação Concorrência Nº 004/2021, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços de construção de 06(seis) pontes 
em concreto armado no município de Curionópolis-PA. Data de reabertura: 08 
de junho de 2021 às 14:30horas. Curionópolis, 02 de junho de 2021.
Elizabeth Mª S. V. Botelho da Silva Presidente CPL

Protocolo: 663273

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021/SRP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipa-
mentos e insumos de informática, móveis e eletrodomésticos, para suprir 
as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefei-
tura Municipal de Floresta do Araguaia-PA. Abertura no dia 18/06/2021 
ás 14:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br, e www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 
horas. Cel.: (94) 98405 2640. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 663543

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.2021-PE-SRP/ 
REPUBLICAÇÃO. tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados ao atendimento da administração pública municipal, 
secretarias e fundos. Data da disputa: 09:30 hs do dia 17/06/2021 no Portal 
de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.2021-PE-SRP/ REPUBLICAÇÃO. tipo 
menor preço por item, objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, 
destinados ao atendimento da administração pública municipal, secretarias e 
fundos.. Data e horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 18/06/2021 
no Portal de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Por-
tal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Prefeitura na URL https://www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações 
do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. 
Informações complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@
irituia.pa.gov.br. Samilly Lima Ramos - Pregoeira.

Protocolo: 663545

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico - SRP nº 031/2021 - Con-
tratação de pessoa jurídica para aquisição de material de construção e 
Hidráulico afi m de atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
Fundos do Município de Jacareacanga/PA- Data prevista para abertura: 
17.06.2021 as 08:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 032/2021 - Contratação de Pessoa 
Jurídica Especializada na Locação de Caminhão Papa - Lixo para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Jacareacanga - PA.- Data prevista 
para abertura: 18.06.2021 as 08:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 033/2021 - Objeto: Contratação de 
pessoa Jurídica para fornecimento de Material Esportivo a fi m de atender 
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Ja-
careacanga/PÁ- Data prevista para abertura: 18.06.2021 as 13:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 034/2021 - Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa, cozinha para aten-
der as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Ja-
careacanga/PÁ- Data prevista para abertura: 21.06.2021 as 08:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 035/2021 - Contratação de pessoa Jurí-
dica para Aquisição de equipamentos e Suprimentos de Informática a fi m de 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de 
Jacareacanga/PA- Data prevista para abertura: 22.06.2021 as 08:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 036/2021 - Contratação de pessoa ju-
rídica para aquisição de materiais destinados a Iluminação Pública a fi m de 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacareacanga - PA.- Data 
prevista para abertura: 23.06.2021 as 08:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 037/2021 - Objeto: Contratação de 
pessoa Jurídica para aquisição de Material Elétrico a fi m de atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Jacarea-
canga/PÁ- Data prevista para abertura: 24.06.2021 as 08:00 horas.
AVISO DE PRORROGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 28/2021 - Objeto: 
Objeto: Contratação de distribuição para a aquisição de combustível para 
atender às demandas da prefeitura, e fundos do município de Jacareacan-
ga - PA- Data prevista para abertura: 16.06.2021 as 08:00 horas. Editais 
disponíveis no site do TCM/PA, portal dos Jurisdicionado e no portal de 
compras públicaswww.portaldecompraspublicas.com.br.
Sebastião Aurivaldo Pereira Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 663550

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP, avisa que o TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021-CEL/SE-
VOP/PMM, PROCESSO N° 8.142/2021-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS), LOCALIZADO NA TRAVESA DA FONTE, BAIR-
RO AMAPÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, que estava com sessão agendada 
para o dia 01/06/2021 - 09h00, fi ca SUSPENSA por tempo indeterminado 
em virtude da necessidade de retifi cação do Edital. Ass.: Franklin Carneiro 
da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 663551


